
UCHWAŁA NR LX/448/2023 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, stawek takiej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2023 r., poz.40) w zw. z art. 6k ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 2, art. 6k ust. 2a pkt 1, 
art. 6k ust. 3 oraz art. 6k ust. 4a ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 2519) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dla nieruchomości położonych na terenie Gminy Jeżewo, na których zamieszkują mieszkańcy, jako 
metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, przyjmuje się iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w sposób selektywny 
w wysokości 32,00 zł (słownie: trzydzieści dwa złote 00/100) miesięcznie od mieszkańca zamieszkującego 
daną nieruchomość. 

§ 3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
128,00 zł (słownie sto dwadzieścia osiem złotych 00/100 ) miesięcznie od mieszkańca zamieszkującego daną 
nieruchomość. 

§ 4. Właścicielowi nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, który posiada 
kompostownik przydomowy i kompostuje w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne przysługuje 
zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 2,00 zł (słownie: dwa 
złote 00/100) od mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XLVI/365/2022 Rady Gminy Jeżewo z dnia 25 maja 2022 r. w sprawie 
dokonania wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w sprawie 
ustalenia stawek takiej opłaty oraz w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2022r., poz. 2880) 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżewo. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2023r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFE12A24-B491-4BA1-ADF8-3411C5C76275. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z podwyżkami za zagospodarowanie odpadów w Międzygminnym Kompleksie 
Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych prowadzonym przez Przedsiębiorstwo Unieszkodliwiania 
Odpadów „EKO-WISŁA” Sp. z o.o. zachodzi konieczność zmiany wysokości stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, gdyż działając w myśl art. 6k ust. 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519): „Rada gminy, 
określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę: 

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę; 

2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych; 

3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, o których mowa w art. 6r 
ust. 2-2b i 2d; 

4) przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności to, 
że na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo.” 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFE12A24-B491-4BA1-ADF8-3411C5C76275. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



